

# Produktspezifikation



Art.Nr.: 09.73323

Produkt: Aragostine Mix

Herstellungsland: Italien

Verkehrsbezeichnung

statistische Warennummer

Aragostine Mix

## Beschreibung

blättrig Gebäck in den Sorten Limone, Pistazie und Schoko, außen knusprig, innen weich

## Zutaten

**Limone:** WEIZENMEHL Typ "00" und Typ "0", Schmalz (99% Schwein, 1% Sonnenblumenöl), Ei, Zucker, flüssiges Vanillearoma, Wasser, Salz, Füllung mit Zitronencreme (Zucker, Gemüseöle (Sonnenblume, Soja, Palm), **MOLKENPULVER**, **MAGERMILCHPULVER**, Emulgator: **SOJALECITHINE**, Sonnenblumenlecithine, natürliches Aroma, Curcumin-Farbstoff **Pistazie:** WEIZENMEHL Typ "00", Zucker, **BUTTER**, Wasser, Salz, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat (E202), Aroma, Farbstoff: Beta-Carotin (E160a), **HÜHNEREIER**, Salz, Invertzucker, **NÜSSE**, Emulgator: **SOJALECITHIN**, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat(E202), Pistaziencremefüllung 5% (Zucker, **PISTAZIEN** (8%), **MAGERMILCHPULVER**, **MOLKENPULVER**, **LAKTOSE**, Emulgator: **SOJALECITHIN**, Aromen). **Schoko:** WEIZENMEHL Typ "00", Zucker, **BUTTER**, Wasser, Salz, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat (E202), Aroma, Farbstoff: Beta-Carotin (E160a), **HÜHNEREIER**, Salz, Invertzucker, **NÜSSE**, Emulgator: **SOJALECITHIN**, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat(E202), Gianduja-Füllung 5% (Zucker, pflanzliches Öl (SOJA), mageres Kakaopulver, **MOLKENPULVER**, **HASELNUSSPASTE** (5% (Zucker, **HASELNÜSSE**, Emulgator: **SOJALECITHIN**, Aromen), natürliches Aroma.

\*\*\* Alkohol frei \*\*\*

## Allergie-Hinweis / ergänzende Zutatenlisten-Information

Kann Spuren von **ERDNÜSSEN**, **SESAM** und anderen **SCHALENFRÜCHTEN** enthalten enthalten.

## Allergie Information

Gluten	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch	Schalenfrüchte	Lupine	Weichtiere	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefel
j	n	j	n	k	j	j	k	n	n	n	n	k	n

"j" ist in der Rezeptur enthalten / "n" nicht enthalten / "k" Kann Spuren enthalten

## Durchschnittliche Energie und Nährwertangaben pro 100g

Energie	338	kcal
	1412	kJ
Fett	15	g
davon gesättigte Fettsäuren	5,8	g
Kohlenhydrate	40	g
davon Zucker	2,6	g
Eiweiß	6,9	g
Salz	1,02	g
Ballaststoffe	g	

## Optik



## Sensorik

Schichtgebäck sehr knusprig-knackig im Biss, goldbraun gebacken, fruchtig-weich

## GVO

Nach derzeitigem Kenntnisstand im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über die "Kennzeichnung gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel" sowie den Verordnungen (EG) Nr. 1830/2003 und 65/2004 über die "Rückverfolgbarkeit von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebens- und Futtermitteln" werden keine gentechnisch veränderten Rohwaren /Rohstoffe eingesetzt und bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen bzw. enthalten keine gentechnisch veränderten Organismen. Dies gilt für alle eingesetzten Rohstoffe einschließlich Zusatzstoffe und Aromen.

## Verpackung

Packung: goldene Gebäckschale, eingeschweißt, Umkarton

Inhalt Packung: 1000 g

EAN Packung: 4262512810263

Verp. Einheit: 1 VE

Stückgewicht: 37 g +/-

EAN Gebinde:

## Mindesthaltbarkeitsdatum

ab Lieferung mindestens: 4 Monate bei Temperaturen von 14 - 18°C in trockener, geruchsneutraler Umgebung